2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

28.10.2011                                                                                                        № 725-НПА
О внесении изменений в Положение о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории Находкинского городского округа
1. Внести в Положение о порядке выдачи разрешений на установку рекламных конструкций на территории Находкинского городского округа, утвержденное решением Думы Находкинского городского округа от 24.12.2008 № 288-Р (Находкинский рабочий, 2009, 15 января, № 3-4), следующие изменения:

1) в абзаце пятом статьи 2 после слов «отдел рекламы» добавить слова «управления имуществом»;

2) в пункте 7 части 1 статьи 3 слова «номера разрешения на установку рекламной конструкции» заменить словами «регистрационного номера рекламного места»;
3) часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Для получения Разрешения на установку рекламной конструкции заявитель предоставляет в администрацию Находкинского городского округа заявление на выдачу Разрешения на установку рекламной конструкции на территории Находкинского городского округа по установленной форме.

К заявлению прилагаются:
1) данные о заявителе - физическом лице либо данные о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

2) подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества. В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме;

3) четыре фото места размещения средства наружной рекламы (9х12, цветные) – фотомонтаж;

4) эскиз рекламного изображения, эскиз конструкции средства наружной рекламы в масштабе и цвете;

5) топографическая схема размещения средства наружной рекламы с привязкой к окружающей застройке, элементам благоустройства, проезжей части и тротуаров, ранее установленных средств наружной рекламы (масштаб 1:2000); для отдельно стоящих средств наружной рекламы  топографический план (масштаб 1:500);

6) проектная документация (для отдельно стоящих средств наружной рекламы);

7) квитанция об уплате государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции в соответствии с действующим законодательством.
В случае непредставления вышеуказанных документов заявление не подлежит рассмотрению.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского

городского округа                                                                                           О.Г. Колядин
28 октября 2011 года

№ 725-НПА